[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 445/2025
Agraciada: Sra. Flávia Viegas
Gestão de Relações Governamentais, Relações Públicas,

Relações Institucionais, Comunicação e Política
O Vereador Thiago Pinheiro, registrou na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 8 de setembro de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, pelo exemplo de dedicação, competência e inspiração. Com mais de 20 anos de experiência em Comunicação e Relações Governamentais, destaca-se pela atuação em campanhas majoritárias em Minas Gerais e presidenciais, pela liderança de equipes e pela capacidade de diálogo entre setores público, produtivo e sociedade organizada. Além de sua brilhante trajetória profissional, exerce funções relevantes em instituições de destaque, como o Athletic Club de São João Del-Rei, a FIEMG e o Instituto Estrada Real. Todavia, esta homenagem também celebra suas qualidades pessoais: simpatia, carisma, delicadeza e humanidade, que fazem de Flávia não apenas uma profissional exemplar, mas uma pessoa que ilumina e inspira todos ao seu redor.

	Flávio Martins da Silva - Flávio Martins
	Thiago Leão Pinheiro – Thiago Pinheiro

	Presidente
	Vereador

PAGE